Договор №

об оказании гостиничных услуг

х. Бетта « » 2024 г.

Индивидуальный предприниматель Гаджиев Андрей Сергеевич, действующий на основании

Уведомления о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального

предпринимателя от 14.01.2022г. ОГРНИП 322010000000716, именуемый в дальнейшем

«Исполнитель», с одной стороны, и

(Ф.И.О) ,    года

рождения, место рождения:   , гражданство:  ,
пол: , паспорт гражданина :   , выдан  .

кем       ,

код подразделения: , зарегистрирован по месту жительства/по адресу:

  ,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заявке на бронирование при наличие свободных мест оказать

Заказчику гостиничные услуги (услуги по обеспечению временного проживания в гостинице,
включая сопутствующие услуги, перечень которых определяется исполнителем), c оказанием

услуг общественного питания по системе «Все включено», в Отеле «Райморис», расположенной

по адресу: 353495, Краснодарский край, г. Геленджик, х. Бетта, ул. Подгорная, дом 6/1 (далее по

тексту «Отель»), в соответствии с Правилами проживания в Отеле и     пользования гостиничными

услугами Отеля, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги.

           1.2  Постановлением Правительства Российской Федерации № 1853 «Об утверждении

правил предоставления  гостиничных услуг в Российской Федерации» от 18.11.2020 года, а также

иными нормативно-правовыми актами, регламентирующими деятельность организаций при

оказании гостиничных услуг для физических лиц.
1.3. Настоящий Договор может быть заключен:

  1.3.1. с юридическими лицами и физическими лицами, зарегистрированными в качестве

индивидуальных предпринимателей, при этом такие правоотношения регламентируются главой 39

Гражданского Кодекса Российской Федерации;

 1.3.2.  с физическими лицами (дееспособными гражданами и лицами без гражданства, достигшими

18 летнего возраста), при этом такие правоотношения регламентируются Законом Российской

Федерации № 2300-1 «О защите прав потребителей» от 07 февраля 1992 года.

 1.3.3. На условиях настоящего Договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику гостиничные

услуги, а Заказчик обязуется принять и оплатить их в порядке и сроки, установленные в настоящем

Договоре и Правилах Отеля.
1.4. Исполнитель обязуется предоставить Заказчику для временного проживания

гостиничный номер категории ___________№ .

Цена предоставляемого номера, согласно утвержденному прейскуранту цен на текущий

год:  рублей за одни сутки, по тарифу (возвратный/невозвратный)

 Период проживания Заказчика в Отеле: с по .

1.5. Оплата за весь период проживания в Отеле

составляет:    рублей.

Для упорядочивания взаиморасчетов определен единый расчетный час по проживанию в

Гостинице – 12 часов дня (местного времени).
Время заезда в Отель(14ч:00м.)

       - ранний гарантированный заезд гостей до 7:00 утра - 100% оплата стоимости номера;

       - заезд гостей  с 7:00 утра - 50% стоимости номера;

       Не гарантированный ранний заезд гостей -оплата стоимости в размере 7500 рублей;

       - Поздний выезд гостей -до 20:00 - 50% оплата стоимости  суток;

       - поздний выезд после 20:00 -100% оплата стоимости суток.

Заказчик обязан оплатить гостиничные услуги в полном объеме. При осуществлении расчетов

исполнитель выдает Заказчику кассовый чек или документ, оформленный на бланке строгой

отчетности.

1.6. В случае отсутствия свободных номеров запрашиваемой категории на указанную в заявке на
бронирование дату Исполнитель вправе отказать Заказчику в бронировании номеров.

1.7. Заказчик имеет право отказаться от исполнения настоящего Договора (аннулирование заявки

на бронирование по инициативе Заказчика). В случае своевременного отказа Исполнитель

осуществляет возврат суммы в зависимости от тарифа (возвратный тариф, невозвратный тариф).

1.8. Оплата Счета наличными денежными средствами на стойке приема и размещения (для
юридических лиц сумма не может превышать 100 000 рублей в рамках одного Договора, в

соответствии с Указанием Центрального Банка РФ № 5348-У «О  правилах наличных расчетов» от

09.12.2019 года).

1.9. Безналичная оплата на основании выставленного Счета.

1.10. Стороны пришли к соглашению, что по обязательствам сторон по Договору ни одна из них не

имеет права на получение с другой Стороны предусмотренных ст. 317.1 ГК РФ процентов на сумму

долга. Проценты, предусмотренные ст. 317.1 ГК РФ не начисляются.

2. Правила оказания услуг

2.1. Порядок оказания услуг в Отель устанавливается Исполнителем и содержатся в Правилах

Отеля «Райморис».

2.2. Заезд в Отель оформляется в соответствии с Правилами поселения гостей курортного Отеля

«Райморис» и только при предоставлении Клиентом оригиналов документов, удостоверяющих

личность. Заезд в Отель на основании предоставления копий документов (фотокопии, скан копии

и т.д.) не допускается.

2.3. Определение Гость (Лицо, останавливающееся в Отеле и  пользующееся гостиничными

услугами):
Основанием для заезда и временного проживания Гостя в Отеле является подписание

Регистрационной карты. Регистрационная карта оформляется на каждого из Гостей и

подписывается каждым из Гостей (в отношении несовершеннолетних лиц подписание

осуществляется родителями, законными представителями опекунами) в момент фактического

заселения в Отель.

3. Обязательства сторон

             3.1. Исполнитель обязуется:

- обеспечить Заказчику прием, размещение и условия проживания в Гостинице, с

оказанием услуг общественного питания по системе «Все включено»;

- обеспечивать качество предоставляемых услуг в соответствии с Правилами проживания в

гостинице и пользования гостиничными услугами Отеля.

Заказчик обязуется:

- своевременно и в полном объеме оплатить стоимость услуг Исполнителя на условиях

настоящего Договора;

- соблюдать правила проживания в Отеле, поддерживать общественный порядок, выполнять

правила безопасности и охраны окружающей среды, не нарушать общепринятые нормы

поведения и морали;

- соблюдать правила противопожарной безопасности (инструктаж проводится при заселении);

- нести материальную ответственность за повреждение имущества Исполнителя.

- соблюдать режим работы «Гостиницы» (расчетный час – 12.00).

4. Ответственность сторон

 4.1. В номерах, холлах и коридорах Отеля строго запрещено курение, в случае нарушения
данного запрета, администрация вправе наложить на Гостя административный штраф.

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору в соответствии с законодательством Российской федерации.

Исполнитель не несёт ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих

обязательств по Договору, если докажет, что такое неисполнение явилось следствием

непреодолимой силы.

Ущерб, причиненный неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего

договора, возмещается виновной стороной.

5. Иные условия

5.1. Во всем ином, что не указано в тексте настоящего Договора, Стороны руководствуются

Правилами Отеля, действующим законодательством Российской Федерации, а также иными

локальными актами Исполнителя.

5.2. Настоящий Договор  имеет неограниченный круг лиц, заинтересованных в получении

гостиничных услуг.

5.3. Исполнитель имеет право без согласования с Заказчиком вносить изменения в текст настоящего

Договора, при этом ко всем взаимоотношениям, возникшим в связи с настоящим Договором, до
момента внесения в него изменений, применяется редакция настоящего Договора, действующая на

момент возникновения таких взаимоотношений.

5.4. Граждане Российской Федерации, граждане иностранных государств, лица без гражданства,

являются субъектами персональных данных в понимании Федерального закона № 152-ФЗ «О

персональных данных» от 27 июля 2006 года. Для соблюдения действующего законодательства и

оказания гостиничных услуг в соответствии с установленными стандартами, Исполнителю

необходимы персональные данные Заказчиков и/или Гостей, в связи с чем Заказчик  и/или Гость,

принимая условия настоящего Договора, даёт право Исполнителю осуществлять обработку своих

персональных данных путем проставления на соответствующей форме своей подписи.

5.5. Перечень персональных данных, подлежащих обработке: фамилия, имя, отчество; пол, возраст;
паспортные данные (реквизиты документа, удостоверяющего личность); место регистрации,

почтовый адрес, адрес электронной почты, домашний и мобильный телефоны; семейное

положение, наличие детей, родственные связи; состояние здоровья, в том числе специальные

данные.

           5.6. Споры, возникающие при исполнении настоящего Договора и не урегулированные в

           порядке переговоров сторон, подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии

           с законодательством Российской Федерации, с обязательным соблюдением

           претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 10 дней.

Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует
до полного исполнения сторонами обязательств.

Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из сторон.

6. Подписи сторон

Заказчик:

     /

Исполнитель:

Индивидуальный предприниматель

Гаджиев Андрей Сергеевич

зарегистрирован:

Республика Адыгея, Тахтамукайский район,

пос. Новый, ул. Мира, дом 32;

фактический адрес:

353495, Краснодарский край, г. Геленджик, х.

Бетта, ул. Подгорная, дом 6/1 «Отель Райморис»

ИНН 010600201876

ОГРНИП 322010000000716

Р/с 40802810530000404131

Банк: КРАСНОДАРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

N8619 ПАО СБЕРБАНК
К/с 30101810100000000602

БИК 040349602

_____________________ ИП А.С. Гаджиев

м.п.

Оплату гостиничных услуг согласен произвести при заключении настоящего договора в полном

объеме.
Заказчик: /

С правилами пожарной безопасности ознакомлен. Заказчик:

Согласен с условиями обработки и передачи персональных данных. Заказчик: